
ESTÁDIO CIDADE DE COIMBRA
Estádio Municipal  . Stade Municipale. Municipal Stadium

Cliente 

Local

Número de Pisos

Área

Valor da Obra 

Descrição

Projetos Realizados

. Cliente

. Local

Data

. Floors

. Area 

. Price

. Description

. Projects

 . Client

  . Emplacement

  . Date

  Étages

 . Espace

. Prix

 . Description

  . Projets Réalisés

Câmara Municipal de Coimbra

Coimbra

2001

6

2
46 000m

17 634 500,00€

Estádio construído para o Euro 2004 | Capacidade para 30 000 espetadores

Estabilidade 

. Date

 .

 

 


